
 

 

 
PORTARIA N.º 1637, de 18 de outubro de 2018. 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO ÀS AÇÕES DA 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UESB 2018 - SEGUNDO PERÍODO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as 

disposições do Edital n° 050/2018, alterado pela Portaria nº. 1442/2018, publicados, 

respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 17/03 e 05/09/2018, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado do Processo de Habilitação 

(Segundo Período) às Ações oferecidas pela Assistência Estudantil da UESB 2018, dos 

Campi de Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista, de acordo com as relações constantes 

dos Anexos I, II e III desta Portaria. 

 

Parágrafo Único - Os Anexos encontram-se disponíveis no site da 

UESB (www.uesb.br), tornando-se parte integrante do presente Edital.  

 

Art. 2º – Os candidatos não habilitados poderão interpor recurso, 

observando o item 8. do Edital 050/2018, que deverá ser apresentado nos dias 22 e 23/10/2018, 

através do Sistema Online da Assistência Estudantil (http://prae.uesb.br/inscricao/login) ou 

presencialmente no Setor da Assistência Estudantil.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

http://www.uesb.br/
http://prae.uesb.br/inscricao


ANEXO I DA PORTARIA Nº 1637/ 2018 

 

RESULTADO RESULATDO DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO ÀS AÇÕES DA 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UESB 2018 - SEGUNDO PERÍODO  

(EDITAL N°. 050/2018) 

 

DISCENTES HABILITADOS DO CAMPUS DE ITAPETINGA: 

1. AGEU SILVA RAMOS  

2. ALANA LIMA DE SOUZA  

3. ALESSON LAGO DE SOUZA  

4. ANA CAROLINA BOMFIM OLIVEIRA 

5. ANA LUIZA SOUZA DA SILVA  

6. ANA PAULA FERREIRA  

7. ANDRÊZA DOS SANTOS CLARINDO 

8. ANNE MIKAELLE VAZ ARAUJO COSTA  

9. ARIANA LIMA SANTOS 

10. ARLENE ROSA DE SANTANA  

11. BRUNA CELLE SANTOS SILVA  

12. BRUNO FLORES SILVA  

13. CAISSA MUNIZ RIBEIRO  

14. CAROLINA FERREIRA SANTOS  

15. CLAUDIO ADOLFO CAETANO SILVA JUNIOR 

16. EDENILDA RIBEIRO DOS SANTOS  

17. ESTER CARDOSO RIBEIRO  

18. GABRYELLE PAIVA RIBEIRO 

19. GEISLA RIBEIRO PEREIRA DA SILVA  

20. GEMIMA DA SILVA DE MACÊDO 

21. GUILHERME DIAS RAMOS  

22. HAIZA MOTA SANTOS  

23. HÂNDERSON ALVES DOS SANTOS  

24. HERNANDES SANTOS LOPES FERNANDES  

25. IANDRA FRETAS SANTOS  

26. ICARO BASTOS SILVA  

27. IURI PIRES NOVAES ROCHA  

28. ISAQUE BARRETO DA SILVA  

29. JAMILLYS DA SILVA SÁ BARRETO 

30. JAINE BORGES ALMEIDA  

31. JAÍNE CORREIRA AMARAL  

32. JANINE LIMA SOARES  

33. JENYFFER NOVAIS OLIVEIRA  



34. JEREMIAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA  

35. JOANA CRISTINA BRITO ANDRADE FERNANDES  

36. JOÃO GABRIEL FERRAZ E SILVA  

37. JOSÉ MARCOS LEMOS DE SOUZA  

38. KAROLINE ALVES DO NASCIMENTO SANTANA 

39. LAYANE DA SILVA MANHÃES 

40. LETICIA SANTOS SOUZA  

41. LIDIANE DOMINGUES SANTOS  

42. LIGIA BRITO SANTOS  

43. LILIANE GOMES DE CARVALHO ROCHA  

44. LORENA DE ALMEIDA RIBEIRO  

45. LORENA MARQUES SANTOS  

46. LORENA DE SOUZA COSTA  

47. LUCAS NASCIMENTO DE OLIVEIRA  

48. MAIRA FERNANDES DE JESUS  

49. MARCOS VINICIUS PIRES DO NASCIMENTO 

50. MARIANA OLIVEIRA SANTOS  

51. MARISA DIAS RAMOS  

52. MATEUS SOUSA PORTO  

53. MATHEUS CARVALHO DOS SANTOS  

54. PATRICK NOVAES MATOS  

55. PEDRO HENRIQUE SANTANA SOUZA  

56. RAFAEL LIMA CAIRES 

57. REBECA ROCHA SANTOS  

58. REBECA SANTOS ROCHA LIMA  

59. ROBSON ALMEIDA SILVA  

60. RUTE CAIRES FONSECA  

61. SARA COSTA LIMA  

62. SIMONE MACÊDO RIBEIRO  

63. SUELLEN FERREIRA SILVA  

64. STHEFANY NICOLLE GOMES PINTO 

65. TAINÁ DOS SANTOS SOUZA  

66. TÂMARA BRANDÃO MACÊDO SOUZA  

67. TÂMARA SOARES VIANA PACHECO  

68. TANIELE DE JESUS SOUSA SANTOS  

69. TAWANA SILVA SANTOS  

70. WHÍSDEMI NOVAES MATOS  

71. VITORIA BATISTA DANTAS  

72. ZENILDA DE JESUS MATOS  



ANEXO II DA PORTARIA Nº 1637/ 2018 

 

RESULTADO RESULATDO DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO ÀS AÇÕES DA 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UESB 2018 - SEGUNDO PERÍODO  

(EDITAL N°. 050/2018) 

 

DISCENTES HABILITADOS DO CAMPUS DE JEQUIÉ: 

1. ADRIANO DA SILVA E SILVA  

2. ADRIELE MACEDO DE OLIVEIRA  

3. ADRIELE NASCIMENTO SANTOS  

4. ALANA NEVES DO AMARAL  

5. ALANA VIEIRA DOS SANTOS  

6. ALEXSANDRO SANTOS MUNIZ  

7. ALLESSON NEVES AMARAL  

8. ANA LÉCIA SANTOS FELIPE  

9. ANDREZA SILVA SANTOS  

10. ARICIA RIBEIRO COSTA  

11. AYALLA MENDES FARIAS SANTOS  

12. BREENDA TEIXEIRA GOMES  

13. BRUNA SANTOS ROCHA  

14. BRUNO LEONARDY DE ALMEIDA  

15. CHARLANE DE OLIVEIRA GOMES  

16. CLAUDIRENE SOUZA DOS SANTOS  

17. CRISLANEA ABADE DA SILVA  

18. DAIANE GOMES MEIRA  

19. DANIELA ROCHA DOS SANTOS  

20. DÉBORA BERNARDO SANTOS  

21. DEISE ARIANNE ALVES SANTOS  

22. EDICEIA BRITO DOS SANTOS  

23. ELISIANE OLIVEIRA SANTANA  

24. ENDI NASCIMENTO DE GUIMAR  

25. FÁBIO SILVA SOARES  

26. FELLIPE REALE SANTANA  

27. FERNANDA RAMOS FERREIRA  

28. GABRIEL DA SILVA GUEDES  

29. GESSANY DA SILVA FERREIRA  

30. GISELE BRANDÃO SANTOS  

31. GLEYCE HELLEN DE JESUS CRUZ  

32. IANIA DE SOUZA DO ESPÍRITO SANTO  

33. IASMIN ADAMI ALMEIDA ROLIM  



34. ISABELA CASTRO ALMEIDA  

35. ISRAEL SILVA CRUZ  

36. JOÃO VITOR BARBOSA CANDIDO  

37. JOSIMAR CRUZ SOUZA  

38. JOSUÉ SANTOS SILVA  

39. JULIANA DOS REIS SANTANA  

40. JULIANE VIEIRA DOS SANTOS  

41. KAROLLINE DE JESUS COELHO  

42. LAÍS DA SILVA BARBOSA  

43. LAÍS GONÇALVES DOS SANTOS  

44. LARISSA LIMA LEAL  

45. LARISSA SOUZA CARDOSO  

46. LAYLLA FRAGA REBOUÇAS SILVA  

47. LEILA MORAES SANTOS  

48. LEONARDO DA SILVA GOMES  

49. LEONARDO RIBEIRO CASTRO  

50. LETICIA DE JESUS ARAUJO  

51. LETÍCIA DOS SANTOS SILVA  

52. LETÍCIA GRISI ROCHA SANTOS  

53. LETÍCIA SOUZA LAGO  

54. LORENA CRUZ SANTOS  

55. LUAN DE JESUS OLIVEIRA  

56. LUANA LÚCIA CARDIM DOS SANTOS  

57. MANUELA ALVES DOS SANTOS (GÊMEA)  

58. MARIA APARECIDA DA SILVA BARROS  

59. MARIA MESSIAS LIMA SILVA  

60. MARIANA ALVES DOS SANTOS (GÊMEA)  

61. MARIANA FELIX BARBOSA  

62. MARIVALDO BISPO DE OLIVEIRA  

63. MARYNNY TEIXEIRA SILVA  

64. MATHEUS SANTOS DE AQUINO  

65. MAURÍCIO BARROS FERNANDES  

66. MÁYRA BEATRIZ ALVES ANDRADE  

67. MUNIQUE SILVA SANTOS  

68. NÁJILA DA SILVA BARROS  

69. NATALIA SANTOS NASCIMENTO  

70. NATAN OLIVEIRA PIRES  

71. NATANIAS SANTOS SOUZA  

72. NOEL BARBOSA DA SILVA  

73. PATRICK SILVA MAIA  

74. PRISCILA ANDRADE GUIMARÃES  



75. RAFAELA SANTOS SOUZA  

76. RÚBIA FREITAS DO NASCIMENTO  

77. SABRINA PAULA COELHO DO NASCIMENTO  

78. SARA DE JESUS SANTOS  

79. SILAS ZAMES REIS  

80. SILVIO SOUSA DE OLIVEIRA JUNIOR  

81. STÉFANE FERNANDES NASCIMENTO  

82. STÉFANE SANTOS MOREIRA  

83. TAMILES DOS SANTOS SILVA  

84. THAILANE LISBOA NOVAES  

85. THAIS REIS SILVA  

86. THALITA SILVA DE JESUS  

87. UESLEI PEREIRA COUTINHO  

88. VANESSA SANTOS FRANÇA LIMA  

89. VERÔNICA DE OLIVEIRA LEITE  

90. VINY PATRICK DIAS ARAUJO  

91. VIVIAN CAROLINE SANTOS ALMEIDA 

 

 



ANEXO III DA PORTARIA Nº 1637/ 2018 

 

RESULTADO RESULATDO DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO ÀS AÇÕES DA 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UESB 2018 - SEGUNDO PERÍODO  

(EDITAL N°. 050/2018) 

 

DISCENTES HABILITADOS DO CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA: 

1. ALANA CAROLINE FERRAZ ROCHA 

2. ALBERTO PEREIRA SOUSA 

3. ALESSANDRA OLIVEIRA MONTEIRO 

4. ALEX PEREIRA DE OLIVEIRA 

5. ALICE ANGELICA MAFRA 

6. ALICE NASCIMENTO BARBOSA 

7. ALINE DE OLIVEIRA LOPES 

8. ALINE GOMES PACHECO 

9. AMANDA COSTA MARTINS SANTOS 

10. AMANDA MORENO VIEIRA DA CRUZ 

11. ANA CARLA BATISTA DE SOUZA ALVES 

12. ANA ÉRICA MIRANDA MEIRA 

13. ANA JÚLIA SANTOS BRITO 

14. ANA PAULA PIRES 

15. ANDRESSA SANTOS DE DEUS 

16. ANGELINA AQUINO ALVES 

17. ARNALDO MATOS ROCHA JUNIOR 

18. ARTHUR LIMA DE ANDRADE 

19. BEATRIZ BRANDÃO REIS 

20. BRUNA DUQUE RIBEIRO SOUSA 

21. BRUNA SILVA SANTOS 

22. BRUNO LISBOA DA SILVA 

23. CAMILA VIEIRA DOS SANTOS  

24. CARLOS EDUARDO FERRAZ ALVES 

25. CARLOS FERREIRA FARIAS JUNIOR 

26. CARLOS LUCAS SANTOS MATOS 

27. CASSIO PORTO PEDREIRA 

28. CECILIA RAYANE DE OLIVEIRA 

29. CÉSAR ALVES DE OLIVEIRA 

30. CÍNTIA GOMES BRITO 

31. CLEIDIMAR SANTOS GÓIS  

32. CLEITON DOS REIS GUIMARÃES 

33. CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 



34. DANIELA GOMES RIBEIRO 

35. DANIELA RIBEIRO DE JESUS 

36. DANILO DE JESUS 

37. DARLAN PINHEIRO LESSA 

38. DAVI FLORES GOMES 

39. EDILENE ROCHA CARMO 

40. EDUARDO MEIRA DE ARAUJO SOBRINHO 

41. EDUARDO OLIVEIRA DE JESUS 

42. EDUARDO OLIVEIRA PEDREIRA 

43. ELIETE FERRAZ LACERDA 

44. ELLEN REINA MARQUES ARANTES 

45. ELOIZA ALVES DE OLIVEIRA 

46. EMANUELLE DA SILVA FREITAS 

47. EMERSON SOUZA CASTRO 

48. EMMILLY SOUZA DE OLIVEIRA 

49. ERI JHONATA DOS SANTOS SAMPAIO 

50. FERNANDA OLIVEIRA DOS SANTOS 

51. FRANCIELE DOS SANTOS RIBEIRO 

52. FRANCIELE LEITE DE CASTILHOS 

53. FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS LIMA 

54. GABRIEL DOS SANTOS VARGES 

55. GABRIELA OLIVEIRA DE JESUS 

56. GABRIELA SOUZA SILVA 

57. GENILZIA PEREIRA PIRES 

58. GEORGENES BRENDEO ROCHA SANTANA 

59. GEOVANA SANTOS FERREIRA 

60. GILVAN DE JESUS PIROPO 

61. GUILHERME SILVA PAIVA 

62. HELOISA ROCHA SILVA 

63. HORRANA QUETILE SANTOS PINTO 

64. IURI DOS SANTOS 

65. JABSON COSTA SANTOS 

66. JACKSON SILVA SANTOS 

67. JAYSA GOMES CARVALHO 

68. JERFESSON SANTOS MOREIRA 

69. JISLANE SILVA SANTOS 

70. JOÃO HENRIQUE ROCHA DA SILVA 

71. JORLENE REIS SILVA 

72. JOSÉ VITOR SILVA OLIVEIRA 

73. KARINA SILVA PINHEIRO 

74. KESSIA OLIVEIRA SILVA 



75. LAÍS DA ROCHA BISPO 

76. LARYSSA MOURA GUERREIRO 

77. LEANDRA ARAÚJO PEREIRA SILVA 

78. LETÍCIA FERREIRA BRANDÃO 

79. LILIANE AUGUSTA VENÂNCIO 

80. LUCAS CARDOSO DE SOUZA 

81. LUÍSA GOMES SILVA OLIVEIRA 

82. MARCELO COSTA BARBOSA 

83. MARCOS FERREIRA ALMEIDA 

84. MARCOS VINÍCIUS OLIVEIRA AMORIM 

85. MARIA EDUARDA ALMEIDA MATOS 

86. MARIA JOSÉ AMORIM DA CRUZ 

87. MARINA BEATRIZ VIEIRA SANTOS 

88. MARTA PEREIRA QUARESMA 

89. MATEUS ALVES BRITO 

90. MATHEUS DE OLIVEIRA GOMES 

91. MAURÍCIO ALMEIDA MEIRA 

92. MELK SILVA BRAGA 

93. MICAELE MEIRA QUEIROZ 

94. MIQUEIAS SANTOS COSTA 

95. MONIQUE GRAZIELY BARRETO BRASIL FARIAS 

96. MONIQUE QUIMBELY ROCHA DOS REIS 

97. NAAHMAN LIMA PEREIRA 

98. NADIANE SILVA SANTOS 

99. NAIELE LOPES DOS SANTOS 

100. NATIANE ARAUJO LEONI 

101. RAFAEL RIBEIRO DE FARIAS 

102. RAFAELA VIRGENS SANTOS 

103. RAISSA STEFANE PORTO DOS SANTOS 

104. RAQUEL ALVES DOS SANTOS 

105. REBECCA SOARES BRAGA 

106. RODRIGO MEIRA DA SILVA  

107. SARA MOREIRA DA SILVA 

108. SUZANA DANIELA SANTOS ALVES 

109. TAISA AQUINO LOPES TAISA  

110. TALIA MORAES LIMA 

111. TANIA DE JESUS SANTOS 

112. THAIS SOUZA SILVA  

113. THIAGO MOREIRA SILVA 

114. VALDERSON ROCHA BARBOSA DOS SANTOS 

115. VINICIUS CORDEIRO SILVA 



116. WALLAS RIBEIRO SANTOS 

117. WASHINGTON DIAS DE CARVALHO 

118. WEIDIA OLIVEIRA PEREIRA 

119. WELINGTON DE SENA SANTOS 

120. WELLICA PACHECO DE OLIVEIRA 

121. WENDER LUAN LIMA NOVAES 

122. YALLE CAROLINA FERREIRA DA SILVA 

123. YASMIM RIBEIRO DE SOUZA 

124. YNGRED ÉWENNY DE CARVALHO LACERDA 

125. YURI MAGALHÃES FERNANDES 

126. ZELIANA FÉLIX DOS SANTOS 


